

### Фундамент ленточный мелкозаглубленный

Фундамент ленточного типа. мелкозаглубленный. Сечение 300х700 мм. Длина ленты 30 м.п. Объем бетона 6.3 м<sup>3</sup>. Армирование арматурой 12мм. и 8 мм. Под фундаментом песчаная подушка (слой утрамбованного песка) 200 мм. При высоте бетонной ленты 700 мм., 400 мм возвышается над землей, а 300 мм в грунте.

№	Наименование работ и материалов	Ед.изм.	Цена за ед.	Количество	Стоимость
<b>Работа</b>					
1	Разработка легкого грунта вручную	м <sup>3</sup>	650,00	4,5	2 925,00
2	Устройство песчаной подушки (0,2 м.) с проливкой и трамбовкой	м <sup>3</sup>	850,00	1,8	1 530,00
3	Изготовление и установка опалубки	м <sup>2</sup>	150,00	42	6 300,00
4	Устройство пространственного арматурного каркаса	м <sup>3</sup>	850,00	6,3	5 355,00
5	Приготовление бетона	м <sup>3</sup>	650,00	6,3	4 095,00
6	Укладка готового бетона в опалубку	м <sup>3</sup>	450,00	6,3	2 835,00
7	Разборка опалубки	м <sup>2</sup>	65,00	42	2 730,00
8	Обмазочная гидроизоляция в 2 слоя	м <sup>2</sup>	300,00	42	12 600,00
<b>Итого работа:</b>					<b>38 370,00</b>
<b>Материалы</b>					
1	Песок речной крупной фракции	м <sup>3</sup>	280,00	4,32	1 209,60
2	Гранитный щебень фракция 20*40	м <sup>3</sup>	650,00	2,33	1 514,50
3	Цемент м-500	меш.	380,00	38	14 440,00
4	Доска обрезная 25*150	м <sup>3</sup>	6 800,00	1,1	7 480,00
5	Пленка полиэтиленовая 80мкм	м.п.	22,00	30	660,00
6	Арматура рабочая: Ст3кп D-12	м.п.	40,00	120	4 800,00
7	Арматура вспомогательная: Ст3кп D-8	м.п.	20,00	60	1 200,00
8	Арматура распределительная: Ст3кп D-8	м.п.	20,00	75	1 500,00
9	проволока вязальная D-2 мм.	кг.	110,00	7,5	825,00
10	Мастика гидроизоляционная ТЕХНОНИКОЛЬ №24 (МГТН)	кг.	105,00	15	1 575,00
11	Метизы и крепежные элементы	кг.	165,00	2	330,00
<b>Итого материалов:</b>					<b>35 534,10</b>
<b>Итого за фундамент (сечение 300х700 мм., длина ленты 30 м.п.):</b>					<b>73 904,10</b>

Для предварительного и быстрого расчета стоимости:

<b>Итого за устройство 1 м.п. мелкозаглубленной фундаментной ленты сечением 300х700 мм. с работой и материалом:</b>	<b>2 465,00</b>
---	-----------------